報道機関 各位

羽田空港で大宮盆栽のプロモーションを行います

さいたま市の伝統産業である「大宮盆栽」を、訪日外国人の方へプロモーションするため、

羽田空港第３旅客ターミナル（国際線）で下記のとおり展示します。

記

１ 展示期間

 令和５年２月２３日（木・祝）から２６日（日）まで

２ 展示場所

 羽田空港第３旅客ターミナル 観光情報センター

（東京都大田区羽田空港２-６-５ 羽田空港第３ターミナル２階）

３ 展示する盆栽について

大宮盆栽村の盆栽園から選りすぐりの盆栽を展示します。

４ 羽田空港観光情報センターについて

 羽田空港国際線到着口正面に位置する多言語で観光情報を

発信するセンター。

さいたま市のほか、神奈川県、横浜市、川崎市、千葉県、

埼玉県から構成される「羽田空港６県市観光情報センター運

営協議会」として、６県市の観光情報を発信。

営業時間：午前８時から午後１１時まで（現在の営業時間）

※盆栽の展示は午前９時から午後６時までとなります。

５ その他

令和５年２月２４日（金）午後３時から、大宮盆栽村「藤樹園」の若手盆栽師である廣田
ひ ろ た

敢
かん

太
た

氏が展示する盆栽の説明等を現地で行います（約４５分程度）。

取材を希望する場合は、２月２１日（火）午後５時までに観光国際課までご連絡ください。

記者発表資料

令和５年２月１６日（木）

問い合わせ先：観光国際課

課長：渋谷

担当：増子・松本

電話：８２９－１２３６

内線：４７９３

【羽田空港観光情報センター】

ⓒ東京国際空港ターミナル株式会社